TOTAL 329.692 88.370 474.239 207.666 1.099.967 

- MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS.  

El presupuesto dentro de los recursos del Ítem 530402, fuente 001, programa 60, actividad 001 
denominado “MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA”, por el valor de $ 
186.730,87 (Ciento ochenta y seis mil setecientos treinta con 87/100) DÓLARES AMERICANOS 
destinado para las Instituciones Educativas Perteneciente al Distrito 01D03 Girón a Santa Isabel.  

Al momento se encuentra en estado de RECEPCIÓN PROVISIONAL los siguientes procesos:  

CONTRATO Nro. 140-6708-0000-003-2024;

[...]

Jose Quilambaqui Tenesaca AUTORIZO proceder con la contratación 
denominada: (…) “MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y ADECUACIONES DE 
INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO 01D03: EEB SAN 
FRANCISCO DE LA MACARENA”, cuyo presupuesto referencial es de $ 41.281,85 USD 
(CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 85/100 CENTAVOS) SIN 
INCLUIR IVA, mediante modalidad de MENOR CUANTIA OBRA (…) 

CODIGO DE PROCESO MCO-DSTO01D03GIRONASANTAISABEL_EDUC-2024-00004: 
“MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y ADECUACIONES DE INFRAESTRUCTURA DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO 01D03:

[...]

- BARES ESCOLARES 

El presupuesto dentro de los recursos del Ítem 530402, fuente 002, programa 5701, actividad 002 
denominado “Edificios Locales Residenciales y Cableado Estructurado (Instalación 
Mantenimiento y Reparación)”, por el valor de $ 7.625,04 (Siete mil seiscientos veinte y cinco con 
04/100) DÓLARES AMERICANOS destinado para los Bares Escolares de las Instituciones 
Educativas Perteneciente al Distrito 01D03 Girón a Santa Isabel.  

Lo cual se ha solicitado la reasignación de recursos mediante Memorando Nro. MINEDUC-CZ6-
01D03-DDAE-2024-0133-M de fecha 16 de julio de 2024, que expresa: